
 

 
Ching Shih (鄭氏) żyła w latach 1775-1844. W historii 

morskiej została zapamiętana jako najwybitniejsza przywód-
czyni i sroga Królowa Piratów.  Początki jej życia nie były po-
myślne. Urodziła się w bardzo ubogiej rodzinie, bez perspek-
tyw na rozwój indywidualny i uzyskanie pozycji społecznej. 
W młodym wieku trafiła do jednego z portowych domów 
publicznych w Guangzhou. Tam nadano jej imię Shi Yang ko-
jarzone z napływającymi do tego miasta wodami Shi Zi Yang.  
 Była mądra i urodziwa. Przez to zwróciła na siebie 
uwagę jednego z najsłynniejszych XIX-wiecznych piratów 
południowo-chińskich Zheng Yi. W 1801 roku porwał ją na 
swój statek i przyuczył do piractwa. Wkrótce wstąpili w zwią-
zek małżeński oparty na równych prawach i dzięki temu 
stworzyli potęgę morską. Była to dobrze uzbrojona i wyszko-
lona brać piracka, gotowa do odważnego abordażu na inne 
jednostki pływające oraz walk i łupienia na rozległych wo-
dach. Nie były im straszne ataki na dżonki kupieckie, jak i na 
państwową flotę chińską i zagraniczną. Zjednoczyli konku-

rencyjne związki pirackie w konfederację sześciu flot pod ich komendą. Każda przybrała oznaczenie 
innym kolorem flagi: czerwonym, czarnym, niebieskim, białym, zielonym i fioletowym.  
 Do 1804 roku organizacja ta opracowała wspólny kodeks określający zasady i prawa pirac-
kie, za łamanie których groziły okrutne kary. Małżeństwo posługiwało się najsilniejszą Czerwoną 
Flagą, która zarządzała całością działań 400 statków oraz rzeszą nawet 60 000 piratów.  Ching Shih 
brała przy tym aktywny udział w zarządzaniu organizacją i działała jawnie. Nie pozostawała w cieniu 
męża, wskutek czego zbudowała charyzmatyczny wizerunek twardej i bezwzględnej kobiety, która 
nie unikała walki wręcz i nie okazywała lęku. Była wiarygodna i nieustępliwa. Na stanowiska kierow-
nicze poszczególnych flot wskazywała osoby przychylne, zaufane i stronnicze. Wzmacniało to jej 
pozycję w środowisku pirackim i przysparzało wielu oddanych sojuszników.  
 W niejasnych okolicznościach 16 listopada 1807 roku, podczas realizacji jednej z operacji 
morskich u wybrzeży Wietnamu, jej małżonek Zheng Yi wypadł za burtę. Uważa się, że mógł zostać 
zamordowany. Po jego śmierci, jako wdowa Zheng Yi Sao (鄭一嫂) nie odsunęła się na dalszy plan i 
nie dała prawa pierwszeństwa do objęcia przywództwa któremuś z mężczyzn. Ustanowiła się konty-
nuatorką władzy Czerwonej Flagi nad pozostałymi Flagami armady. Zarządzała silną ręką i egzekwo-
wała żelazną dyscyplinę, co jeszcze bardziej spajało piratów i powodowało pełne oddanie, również 
poprzez strach przed konsekwencjami za naruszenie kodeksu. Za gwałcenie porwanych kobiet sto-
sowała karę śmierci, a za tchórzostwo i próbę ucieczki obcięcie ucha.  
 Z uwagi na dzielność morską skupiła na sobie gniew władz dynastii mandżurskiej, Brytyjczy-
ków i Portugalczyków, którzy zamierzali ją zniszczyć przy użyciu siły militarnej. W 1808 roku podczas 
działań w prowincji Guangdong podjęła walkę z flotyllą cesarską i ją rozgromiła.  
 Po zdobyciu ogromnego bogactwa, postanowiła w 1810 roku poddać się amnestii zapropo-
nowanej przez władze Qing. W wyniku pertraktacji ani Ching Shih ani podlegli jej piraci nie ponieśli 
żadnej kary i ich wolność była niezagrożona. Wkrótce otworzyła dom hazardu z palarnią opium i 
kasynem oraz dom publiczny w Guangzhou. Zmarła w wieku 69 lat.  
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